





# Amnestia z furtkami

Amnestia ogłoszona w Austrii na święto Bożego Narodzenia, zawiera kilka szczegółów, bez których charakterystycznym dla kleryka-... i faszystowskiego Rządu w tym kraju.

Oto „szablonowcy”, którzy otrzymali amnestię i których wypuszczono z więzienia, korytarzy, z amnestią — warunkowo. Mianowicie: o ile w przeciągu 5 lat przywrócą im ich na „prywatnym” politycznym, to wracają do więzienia i odsiadują pełną karę. Wystraszcy więc, jeżeli zwolniony wraz z całą gazetą czy ulotką socjalistyczną, lub spółka się z socjalistą, a policja będzie uważała to za czyn przestępny, to zamieszawano traci amnestię i wraca do więzienia.

Wśród zamieszawanych są tacy, co mają prawo do emerytury i pensji. Otrzymali amnestię nie przywrócili im emerytury i pensji. Wyprużono ich na wolność, ale nie dano im środków do życia.

Dalej Amnestia umarzyla popotopowanie karne przeciw członkom zarządu partii socjalistycznej. Ale zrobiano dwa wyjątki: wyłączone z amnestii dwójce członków zarządu i mianowicie twoje i towarzysze Jochmann. Cały zarząd stał pod oskarżeniem, że wiedział o przygotowaniach do powstania hitowego, lecz nie doniósł o tym władzom. Dlaczego więzono zarząd darowano to „przestępstwo”, a wyłączone dwie osoby?

Oto dlatego, że faszysty austriacki boi się tow. Straka. Były szefowca, który bemał w Wiedniu, jest to gówna populacjonalna wśród ludności. Ilekroć pojawia się na ulicy miasta, widać go ze złości, przebieżność: gdy znajduje się wśród większej gromady, spotyka się z jawnymi oznakami sympatii i miłości. Pod naciskiem opinii zagranicznej Rząd zwolnił Straka, ale boi się go, a wyłączenie z amnestii ma ten cel, by trzymać go pod gwałtownym nadzorem.



Jutro w Warszawie o godz. 11 m. 30 r. w sali Towarzystwa Hygienicznego (Karowa 31) odbędzie się odczyt zbiworu p.t. „Literatura w walce z faszyzmem i wojną”

Bilety można nabyć dziś w lokalu Ligi Obrony Praw Cywilowej i Obywatela (Królewska 16), w Adm. „Robotnika” (Warecka 7). Jutro — przy wejściu.

## Obieg pieniędzy w Poisie

W dniu 20 b. m. obieg pieniędzy w Polsce wyniósł 1,298.1 milionów złotych. Banknotów Banku Polskiego było w obiegu na sumę 932.5 milij., a bilonu na sumę 365.6 milionów złotych. Obieg banknotów zmniejszył się w porównaniu z pierwszym dekadą stycznia o 24.7, a obieg bilonu o 17.2 milionów złotych.

## Opowieści drutów telegraficznych

— STRAJK 60 TYS. ROBOTNIKÓW, RUDOWYLANCH, który trwał od kilku miesięcy w Buenos-Ajres został zakończony dzięki pośrednictwem ministra spraw wewnętrznych.

— WSKUTKI SILNYCH MROZÓW, panujących w 13 środkowych stanach Ameryki, spowodowały zamknięcie komunikacji kolejowej w całym kraju.

— W OSTANNICH MIESIĄCACH bardzo wzrosła się aktywność nacjonalistów brazylijskich. Ks. Pedro Henriquez jest przeciwnikiem politycznej, mającej na celu obalenie reżimu dyktatorskiego w Brazylii.

— W BIBLIOTECE UNIWERSYTECKIEJ w Kłoto wzbuchił pożar. Książki, które zostały przeniesione w bezpieczne miejsce.

— Z GURJEW NA MORZU KA...

drugiej wazkiej strony Rząd obawia się wywołania niepokojów, gdyż w ten sposób akcja antyfaszystowska tylko faszysty austriacki, a popołarnie Seizka jeszcze więcej wzrosła.

Co się tyczą towarzyszy Róży Jochmann to wyłączenie jej z amnestii jest aktem zemsty. Tow. Jochmann była namłodszą członkinią zarządu, do którego weszła dopiero na jesień 1933 r. i powstaniu hitowemu przybyła ona pół roku w Wiedniu, a potem nie mogła jej znaleźć, bo ją jedynym członkiem zarządu, którego policja nie mogła uchwycić.

## Przeciwko wygórowanym opatom Strajk protestu młodzieży akademickiej

Na dzień wczorajszą młodzież akademicka Politechniki Warszawskiej i Uniwersytetu proklamowała na swoich wiecach, zwolonych przez Bratnie Pomocy, jednorodny protestacyjny strajk antyopatowy.

Bratnie Pomocy tych uczelni, pod wpływem wzrastającej siły nastrojów antyopatowych, zwolnili nie tylko, ale nie wysunęli tych żądań, jakie młodzież stawiała.

Rezolucje Bratnich Pomocy miały tylko o 33% więcej obniżkę opłat, podczas gdy rezolucje licejny np. na Politechnice stawiały żądania:

- 1) obniżki opłat do poziomu z 1932 r., a więc o połowę,
- 2) podwyższenia kwoty posiadającego podatku kultury” — przeznaczoną na cele pomocy młodzieży,
- 3) zniesienia wzorowanych na hitlerowskich przykładach, Obowiazku pracy dla studentów,
- 4) wolności studia, zebrania i stowarzyszenia, oraz przywrócenia autonomii uniwersyteckiej w całej pełni.

Gdyby doszło do głosowania, to niewątpliwie antykapitalistyczne antyfaszystowskie hasła byłyby uchwalone przez wiec Politechniki, bo były gorąco oklaskiwane nawet przez młodzież „narodową”.

nie mogła uchwycić. Dopiero po upływie 6 miesięcy przyłapano ją na kolportaż nielegalnej prasy socjalistycznej, skazano administracyjnie, poczem stawiono przed nią i skazano na więzienie. Na rozprawie tow. Jochmann zachowała się niezwykle, oświadczyła: „Byłam socjalistką, jestem socjalistką i pozostałą socjalistką”. Stąd zemsta faszystom.

Z amnestią wyłączone bez zarząd polityczny Anej Górną z b. ministrem Liuzu tow. Gruberem na czele. Tow. Gruber jest ciężko chory.

Jednakże kurator Radziszewski nie rozwiązał, wobec czego została przed akcją, choć „nieoficjalnie”, przegłosowana jedynie uchwała strajkowa — bez motywacji.

Hasło strajku antyopatowego, hasło, które stało wywołane było przez Z. N. M. S. i lewicę akademicką — porwał młodzież.

W obliczu nasilenia nastrojów antyopatowych i wyraźnej woli młodzieży do walki o te postulaty ekonomiczne, między innymi, korzystający nagłą z każdej okazji dla wyrażenia hasła antyopatycznego i robicja akcji (przyiminy) poprzednie lata walki antyopatowej, znaleźli tam razem ten cel.

Charakterystyczną jest rzeczą, że rezolucja Bratniej Pomocy Uniwersytetu nie wspomina ani słowem o Żydach, a kwestia żydowska w projekcie rezolucji Bratniaka Politechniki ograniczyła się tylko do stwierdzenia, że „wysokie opłaty idą na ręce klasom posiadającym, przedwczesnym żydowskim”. Krótko mówiąc, nieustanna akcja lewicy i pod młodzie-

## Przeгляд prasy

### Kto kogo naśladuje — endecy hitlerowców, czy naodwrót, „Sanacyjna” administracja

Organ Stronictwa Narodowego „Warszawski Dziennik Narodowy” obrazil się na „Robotnika”. „Robotnik” w jednym ze swych artykułów zarzuca „narodowcom”, że naśladowali hitlerowców. „Dziennik Narodowy” nie zaprzecza, że hasła hitlerowskie i endecy są identyczne, lecz tylko przypomina się o prawie pierwszeństwa przedwyszytkim w sprawach antysemickich. Organi endeci z dumą

„Nikt jeszcze nie słyszał o Hitlerze i o narodowym socjalizmie, kiedy u nas, dawaliśmy parę lat temu, Obow Narodowy rozpoczął walkę z szalejącymi i sfurmalizowanym program odżywienia Polak.

Ustawy norymberskie nie są dla nas żadnym „objawieniem”. Frykladny do nich dnia waga przedewszystkiem dlatego, że jest to pierwsza próba na terenie współczesnych państw zachodnich rozwiązania kwestii żydowskiej w sła i państwowo i że ich istnienie i kładzie kres dotychczasowej Jedności wpływów żydowskich w Europie.

Możemy w tym wypadku o tym zgodzić się z „Dziennikiem Narodowym”, że endecy istnie nie potrzebują naśladować hitlerowców na punkcie antysemityzmu gdyż naśladowali już przed wielu laty... Przyrzekujemy.

O tem, jak pod rządami „sanacyjnymi” wygląda admin stracja państwowa — pisze „Kurjer Bydgoski”, omawiając przemówienie p. n. Rozkiewicza.

„Mowa min. Rozkiewicza była jednym wielkim oskarżeniem zakorzenionym u nas w rzeczywistości obywateli urzędowych, była obrazieniem społeczeństwa oczu na groźbę nam zawładną liczn niebez-

pieczeństwa wewnątrz, była dalej polemiką z rozwiolnionymi budrokcjami naszego aparatu państwowego i samorządowego, groźną proprostą zatrzymaniem całej machiny państwowej.

Przedwyszytkiem stwierdził p. minister bardzo groźnym słow bezpieczeństwa w naszym państwie. W zastępowaniu sposobu zmnoży się krańdnie, spowodowane drożdżami niedu, Wzrosła ilość zbiorczy stan, młoda się napady i rozboje. Społeczeństwo nie słucha rozporządzeń władz. Względnie wybuchają rozruchy. W ostatnim półroczu — powtarzamy półroczu! — pan minister otrzymał z całego kraju aż 3071 meldunków o rozruchach i staraniach oporu władz. O tem społeczeństwo widziało się dopiero z ust ministra. Prasa bowiem była krepowana przez cenzorów, którzy plinia baczyl, aby wiadomości tego rodzaju nie przedostały się do wiadomości publicznej.

Wzrosła także ilość innych przestępstw przeciw porządkowi publicznemu. Pan minister naliczył takich przestępstw aż 48.938. Wzrosła także liczba występów zbiorowych przeciw władzom, nielegalnych zebrani i kolportaż niedozwolonych druków”. S-EK

## Tow. Z. Cieplak — prezydentem Dąbrowy Górniczej

W czwartek późnym wieczorem odbyło się w Dąbrowie Górniczej posiedzenie Rady Miejskiej, na którym rozpatrywano kandydatury na wakujące stanowisko prezydenta miasta Dąbrowy, zgłoszone w drodze konkursu. W wyniku

przeprowadzonego głosowania prezydentem miasta wybrano, na wniosek tow. Ciepłaka, większość 18-tu głosów na 32 głosujących b. prezydenta miasta, tow. Zygmunta Ciepłaka.

## W więzieniu Śto-Krzyskiem

Skazani w procesie o zabójstwo min. Pierackiego Bandera, Lebed, Karpyniec, Kłymyszyn i Płdinary przewiezieni zostali do ciężkiego więzienia w Świętym Krzyżu.

Wszyscy zostali tam umieszczeni w oddzielnych celach. Sad Okręgowy Warszawa przystąpił już do sporządzenia motywu wyroku. I. K.

## Z sali sądowej stolicy Nadużycia

W warszawskim Sądzie Okręgowym od 2 dni rozpatrywany jest, jak wiadomo, proces o nadużycia w lombardzie miejskim. Jednocześnie na imiej sali tegoż Sądu Okręgowego rozpatrywana jest sprawa o nadużycia w pierwszym pułku lotniczym.

Wszyscy zostali tam umieszczeni w oddzielnych celach. Sad Okręgowy Warszawa przystąpił już do sporządzenia motywu wyroku. I. K.

Na ławie oskarżonych zasiadł magazynier pułk. Hieronim Duda, który przez długi czas zajmował się kradzieżą benzyny. Duda nie krepował się i prosił o przetrzymanie z bezceki na terenie sąsiedniej fabryki syzybowców „Lot”. Wąpólniki Dudy był magazynier Józef

## „Polska partja radykalna” Posiedzenie nowego Sejmu

„Jak się dowiaduje sz. Press, zarejestrowane zostało w Warszawie nowe stronnictwo polityczne pod nazwą „Polska Partja Radykalna”.

Na wzrost marszałek Gar wódecz posiedzenie nowego Sejmu, na którym ber dyskujacy uchwalono kilka ustaw trykacyjnych.

Przed posiedzeniem marszałek krótkim przemówieniem uczcił pamięć króla Jerzego V-go.

Do laski marszałkowskiej wpłynęło kilka projektów nowelizacji ustaw i dekretów, które niedawno dopiero weszły w życie. Jak np. o zniesieniu emerytalnym funkcjonariuszów państwowych, o specjalnym podatku od wynagrodzeń, a także o zmianie i handlu i t. d.

Następnie dokonano wyboru prezesa sądu marszałkowskiego. Został nim pos. Świdziński, b. wojewoda „ubelski”. „Rezerwiliem” został pos. Sowiński.

## O karykaturę p. Sieroszewskiego Wyrok sądowy

W sprawie p. Władwa Sieroszewskiego przeciwko redakcji „Prasoty i Msta”, p. Piasek e. n. n. Sąd ogłosił wczoraj wyrok p. Piaseki został skazany na 1.000 zł. grzywny z zastawką na 6 tygodni aresztu, autor karykatury — na 50 zł. grzywny.

Wyroku sądowego oczywiście nie osaczają się p. Sieroszewski sam sprawdzając, rozumie, że ten wyrok nie wpływa na ocenę wyjątkowo p. Sieroszewskiego. Co do tej sprawy ostatniej, — wyrok za był niezamierzony, w opinii publicznej.

## Chińskie migawki

„SPOKÓJ” PANUJE W MANDURJI. Z Tokia donoszą: Według informacji spienicy „Donet Cash”, oddział wojskowy, złożony z pułku na policji mandurkiej, i 11 żołnierzy japońskich, w pobliżu Muk den wpadł w zasadzkę, urządzoną przez zbuntowanych chłopów i został wzięty do nogi. Władze mandurki wysłały na miejsce wojska japońskie oddziały karne.

Chua Północnych, gen. San-de-jun, rozkazał się masowo aresztowania studentów, hier-uch w dział w ruchu antyjaapońskim. Zwaśca wielkie rozmarzy przybrały aresztowania na prowincji, dokąd wyszły liczne grupy studentów celom prowadzenia propagandy antyjaapońskiej. Liczba tych grup, złożonych przeważnie ze studentów uniwersyteckich w Pekinie i Tientsanie sięga 500.

## BUNT WOJSKA

Z Szanghaju donoszą: Opienik podaje, iż żołnierze chińskiego pułku zakwaterowanego w m. Czardziów w prow. Funtsin, zbuntowali się przeciwko swym przełożonym japońskim. Wzrwaną wojska położyli kres rozruchom. 40 buntowników zostało rozstrzelanych.

Władze w Północnych Chińskich odrzuciły żądanie gen. Kawa japońskiego, Kawai, który do mógł się poleżona kresu rachowy antyjaapońskim. Jedynie w Kantonie władze wysłały przeciwko studentom wojsko policki. Należni władze prowincji Huanadzi i Hanstaj odmówily interwencji „dopóki Japonia nie zaniecha swaj polityki w Chinach Północnych”. (ATE).

## ANTYJAPOŃSKIE ROZRUCHY W CHINACH

W Szanghaju donoszą, że na raz kaz sześć „rady autonomiczne”.

Władze w Północnych Chińskich odrzuciły żądanie gen. Kawa japońskiego, Kawai, który do mógł się poleżona kresu rachowy antyjaapońskim. Jedynie w Kantonie władze wysłały przeciwko studentom wojsko policki. Należni władze prowincji Huanadzi i Hanstaj odmówily interwencji „dopóki Japonia nie zaniecha swaj polityki w Chinach Północnych”. (ATE).

## Ameryka wobec Włoch

Sekretarz stanu Hull oświadczył dziennikarzom, że Stany Zjednoczone wobec wojny włosko-abyssyjskiej prowadzą własną, niezależną od nikogo politykę. Wywóz nały

do Włoch ze Stawów Zjednoczonych jest niski, wynosi — zdaniem Hull — zaledwie 10 procent całego wywozu tego produktu do Włoch. (PAT).

## Habsburgowie znowu na widowni

Habsa donosi z Wiednia, że i wkrótce w Londynie, zatrzyma się cekanclerz Stachemburg, wraz z adiutantem ka. Windisch-Graetzem w drodze powrotnej z przegranej

do Włoch ze Stawów Zjednoczonych jest niski, wynosi — zdaniem Hull — zaledwie 10 procent całego wywozu tego produktu do Włoch. (PAT).



# No wa 4 proc. pożyczka konwersyjna

## Obniżka oprocentowania. Spłata w r. 1981

Konwersja szeregu wewnętrznym pożyczek państwowych wywołuje żywy odzew w społeczeństwie i prasie. Pracując obud nieco szczęśliwiej nie bądź co bądź wazny i silny finansowo-gospodarczy, zaczmy od paru uwag na temat konwersji pożyczek państwowych w ogóle.

Zmiana przez państwo warunków spłaty zadłużenia nie jest rzeczą niezwykłą. Zmianę taką przeprowadzili wszystkie niemal państwa. Najbardziej — aż się tak wyrazić — „prawidłowy” sposób zmiany warunków spłaty długu polega na tym, że państwo zmienia warunki spłaty w porównaniu z wierzycielami. Poponnie mianowicie zmniejszenie procentów i przedłużenie terminu, albo też, jeśli na to się wierzycielia nie godzi — spłata pożyczek według ustalanej, nominalnej wartości.

Jeżeli to konwersja dotychczas, przeciwstawia do przyjmowanej formy państwa nie postawia wierzycielom wyboru, lecz szuka do przyjęcia nowych warunków pod gołym przyświatem racjonalności, na których państwo pierwotnie ustalonych warunków.

Wtorek opinii, wyrażonej przez:

### Uwagi

Wczorajsza „Gazeta Polska” sędzia — zupełnie słusznie — „Czas” i „Słowo” za postawę kilku państw konwersji, przywołując wobec niedawnego procent wileńskiego i t. zw. lewicy akademickiej, „Słowo” zapowiedziało — niezależnie od tego sędzia — proces sądowy o znieważienie przew. „Kurjerów Porannym” i przechw „Kurjerów Wileńskim”. To znowu — jeden ze skutków... „Słowa” BEWVR i „Solidarny społeczny” w poczem sięję p. Siawka.

As przyjaciele p. Siawka nie rezygnują. Teraz „widoczna oczym” ma znów otrzymać od „kolegów społecznych”, w który dzień przyleć różne zdorożowania „wikolich” behawioru. Zacznie się raz jeszcze lędien od początku cała „procedura” z nauczycielami szkół powozymich, urzędnikami skarbowymi, pracownikami policji państwowej itp. itd.

Na UPOR nie ma podobno lekarstwa... Chateaurbrand powiedział, że UPOR jest histeryczną karykatą SILNEJ WOLI.

Jeżeli pomył „kolegów społecznych”, czy czegoś w tym rodzaju dojdzie do skutku — przesyły wyrazy szczerzego współczucia p. staniom i naczelnikowi wydziału bezczelności. Oni będą najbardziej poszkodowani. Bo kraj porostanie tym razem — ironicznie, objęty, ale i mocno zrytyrowany. O szczęściu radzymi są p. p. no nowego Sejmu, Glińskiego i Krzyżowskiemu. Mieli niedawno próbę doświadczenia w Ostrowie Wielkopolskiej. AR.

jeżeli o pism procenjonalnych („Chwała”) bawolski charakteri konwersji; polskiej z r. 1936 jest za szalenie przyprawno. Państwo nie zmusza do konwersji. To prawda! Jednak wierzmy, w razie nieprzedłużenia obligacji pożyczek do konwersji, wypłatę procentów i spłata kapitał nie odróżnia, nie rozkłada na lat 20. Wyjątek stanowi możliwość dobrowolnej konwersji Pożyczki Narodowej.

Naogół prasa podkreśla jednoznacznie, że konwersja ma za polewalnie nowych pożyczek wypłaty do pewnych okład na rzecz udania państwa w spłacie znowozem zadłużenia wewnętrznego.

Oto, co pisze „Kurjer Poranny” (21. b. m.).

„Państwo polskie nie przeprowadziło dotąd żadnych operacji, zmierzających do zmiany warunków zadłużenia. Ograniczone awa działanie do zmiany warunków zadłużenia objawiało i udzielało ich swoim własnym kosztom. Konwersja obecna jest pierwszym zaskoczeniem, ponieważ odwołanie się do państwa — KOSZTEM OBYWATELI.”

Wspominania już „Chwała” (iwowska) podkreśla jako wyrażenie konwersji przedłużenie „objęcia konwersji także pożyczek państwowych, oprocentowanych wyżej, ze względu na możliwość wygranej. Kurier Pomański” zaszczera, że posiadacze obligacji pożyczkowych straca na 0-procentowaniu, a niekiedy i na kursie swych papierów, które przyjmowane będą po kursie 100 do 100, choćby jak przy 4 proc. po zmianie inwestycyjnej kursa giełdowy był ponad sto — 113,50 zł).

Sma komisja 4 proc. pożyczki konwersyjnej obliczona jest na 600 mil. zł i stanowią na wobec „Gazety Polskiej” 40 proc. nominalnej wartości wewnętrznego długu ogólnego i 25 proc. — całego długu wewnętrznego. Państwo zatem zmniejsza procenty i przeważa termin spłaty znacznej części swojego zadłużenia wewnętrznego. Jest tam i pożyczka, płatna w najbliższej przyszłości, jak dowodem następujące zestawienie, według „Gazety Polskiej” wskazujące końcowe terminy obęgu pożyczek, objętych konwersją:

5% renta ziemia 1968 r.  
4% przymiowa wzięta 1927 z.  
3% premowa ludow. 1950 r.  
5% budowlana 1964 r.  
6% inwestycyjna 1964 r.

Ponadto — 5% ranta w oczyszczeniu oraz pożyczka narodowa (termn spłaty — 1944), która mimo dobrowolności konwersji będzie się spłacała w całości wymienioną wotec łęgu.



że nowy papier będzie można łatwo zbyć czy zastawić.

Nie zostały objęte konwersją: 3% inwestycyjna z 1935 r., 4% dołarowa serji — 5%, konwersyjna z 1924 r. (przedłużony termin spłaty).

Operacja konwersyjna ustala termin spłaty objętego nią długu Państwa za 45 lat, w 1981, a zatem powiększo go prezawia w porównaniu z pierwotnymi terminami spłaty. Przerzca się tę spłatę „na przyszłe pokolenia”.

Zmniejszają się koszty obęgu! Wynosił onę budę 4½% rocznie (ła 4%, gdyż wewnątrz trzeba koszty dodatkowo przy spłacie wysłanych obligacji po kursie 120 parca 10 lat i po kursie 115 przez następane lata).

Przytoczone koszty obęgu 4% pożyczki pierw. inwest. wynoszą 7,8%, 3% prem. inwest. — 7,2%, 5% budowlanej — 6,5% renty wyczerują 5%, 6% narodowej — 6,6%. Obęgu zadłużenia wewnętrznego kosztuje dziś 9,8 mil. zł (21,9 mil. zł — spłata kapitału, 72,8 mil. zł — procenty). Oszczędność roczna ma wynieść 18 — 20 mil. zł.

Tak przedstawia się w ogólnym zarysku konwersja pożyczek. Na marginesie listy sprawi grągnięciu pozycyć pewne uwagi ogólniejszej natury.

Szczególnie „anaczejnych” podnoszą, że odrębne potraktowanie ostatniej 3% pożyczki inwestycyjnej (1935 r.) i 6% narodowej (pierwotnie nie jest objęta konwersją — druga konwersyjna dotychczas) „Wmawiały się tam, iż przy tych pożyczkach spełniano warunki do państwa interesem, że do polityki — w państwie, obywateli. Czy jednak przy szeregu pozycyć pożyczek, obecnie przyznawanych i akceptowanych, nie apelowaliśmy do państwa o pomoc? Niektóre pisma („Cociz, Gazeta Handlowa”) podniosły argument, że ożnienie oprocentowania pożyczek państwowych można też potraktować jako wyrażenie się państwa z przywilejnym tyłak kredytowym. Niszka „nieuczłoność” papierów państwowych na sędzicie do „inwestowania kapitałów w przemysł i t. p. Czyż trzeba raz jeszcze przypomnieć, że prelinnarz budżetowy przewiduje dość znaczne operacje kredytowe (inwestycje pozycy koleji)?

Wreszcie rosnące konwersyjnie, nieosob odwracając te względnym od warunków, w jakich ustalać było zadłużenie wewnętrzne Państwa.

Od szregu list Rady starzy się latać budżet państwowy obracaniem na cele rezerwy skarbowych, emięj bonów, ludzianu obrótowym przedsięwzięciach i monopoli oraz pożyczkami. P. Kwiatkowski postawił sobie za cel zerwanie z tą polityką. Należy jednak podkreślić, że to za mało, by nie było w wieloletni zadłużeniu się Państwa, ale w fakcie, że dług ten need na „latanie” dzur budżetowych. Co innego, gdyby

wrócił organizacyi obdarzonych wozogółną wadliwością artystyczną i chłonną do „zawłaszczania” podniot zewnętrznych, uczniowia Jankoznowskiej jest zarzyczą dyktando sędzowana i jakby wyaliduje przykryta melancholią — i zoniącą postaci. Może dlatego wiersze jej nieczaj wydrzą się raczej chłodną kuletacją niż szczerym wywłem lirycznym, mo że dlatego gorzłyz numeru i uwiązania z w sposób barokowy podkań w nielicznym tyłku wofeków (np. w wierszu „Entauptel”, poświęconym olisom sąrow hitełowalcich).

**WOJCIECH BAK** Spiewna Samoznót Warszawa, J. Murkowiarka, 1936; str. 94.  
Wypowiedzenia z widnym dymu nie biala tem koniam. Brwany Niesztales, nowy zbior wierszy laureata nagrody „Wiedomości Literackich” nie jest omaką poważniejszego rozwoju możliwości poetycznych artysty. Bak zdaje się być uzależniony w pewnym stopniu od powłok światła i nieznacznie średniowieczności, które — jak dotychczas — nie zostały jeszcze przerywiczone i pokonane, co znajduje wyraz w pewnym skłóceniu i niezdecydowaniu artystycznych dyspozycji poety. Pod względem technicznym „Spiewna Samoznót” jest aktem dość różnorodnym i niejednorodnym wypowiedzi lirycznych. Zauważymy więc w tym zbiorze wiersze religijne, patriotyczne, echa wspomnień i przeżytych młodoc, nastrojowe kontrastacje z przyrodą i m. Jednym z najczęstszych rekwizytów poetycznej Baka jest świat zwierząt, skąd poeta czerpie z upodobaniem materiał do swych porównań i obrazów. Można być uważane za świadczącą francuskiej miłości dla „wskiego stworzenia” — mo że też głos, wespół z innymi elementami poezji Baka, o niechęci

Pamięć bojowników Pierwszego „Proletariatu” będzie poświęconą w niedzielę 2 lutego w sali „Ateneum” w Warszawie

# Uroczysta Akademia

urządzana przez P. P. S., Stow. b. wierzniów politycznych i T. U. R.

Karty wstępu po 40 gr. i po 20 gr. — w lokalach CKW. PPS (Wawicka 7), w OKR. PPS. (Duga 21) Stow. b. wierzniów politycznych (Białańska 9).

# Pospolite ruszenie poselskie

Kadę dzieł trwania Sejmu, wybranych na podstawie „sędziawej” ordynacji wyborczej, orazch jednej strona przedstawiam, iż dzieła pana Sławka jest poronimym plodem.

Pojmują tu już nie tylko a i dotychczas połów, który weszł także do nowego Sejmu, ale stwierdzając iż także rozciągający ludzie spośród nowych połów, którzy po raz pierwszy obdarzeni zostali mandatami i woli p. starosty głosi samodzielnym od administracji obywateli i roztądów.

„Smoje” zwolniona dawna Sejmu za przytulności i za gwałtowność, Partytosta, które w pama Sławka, twódcy „anaczej”, przekształciło się w rodzaj mianej przedłożonej lud frekwencyjny kompleks, zostały a nowego Sejmu dawna wytrębione, do Sejmu weszł bowiem sam i swoi lud, z których kadę ma pięciolęcny „anaczejny” od p. Starosty, Gwałtowna natomiast są dwa „anaczej”, wykrywa i nowego Sejmu. Przesłana, która a poprzednich Sejmach nie mogły się pohazić dotądziej częścią tej tro-

### Zasadnicza różnica

Kadę następująca sprawa „anaczej”, awię różnic pomiędzy „Gazetą Polska” a „Kurjerem Porannym”. Nów dawno dzieł jednej kadę „anaczej”, my to samo, i jednak nie to samo. Gdyby kto chciał się odnieść ekonomizacja, zdefiniował — znalazłby to w kapitalizm, jeżeli nie w ogóle trudnym polozeniu.

Dopiero sion kraja angielskiego i stanowiska, sąjęte przez „Gazetę Polska” w oacie zmarłego Baka, autorytary możliwości skomercyzowania zasadniczej różnicy pomiędzy dwoma organami „anaczej”.

Olśn „Gazeta Polska” jest goręcej zwolenniczką demokracji, ale w „Kurjer Poranny” natomiast jest imperialnym wrogim faszyzmu, — w Włostach.

I to jest ta wielka i zasadnicza różnica!

## ANTON LESZOWSKI

**członek Związku Zawodowego Drukarzy,  
długoletni pracownik Druk Artystycznej**

po kilku i ciężkich cierpieniach, ostatnio Św. Sakramentami, zmarł dn. 22 stycznia 1938 r., przeżywszy lat 62

Nabędzie żalne obędzie się w sobotę dnia 25 b. m. w Kaplicy spłata Dieciątka Jezus o 6, 9,30 rano. wyprawdzenie zwłok nastąpi z tyłu kapli o godz. 2-jej pól. na cmentarz Bródziński.

O czem zawiadawiała pogrzebit w głębokim żałobku

**KOLEDZY**

# Wśród poetów

**MARIA JASNOZEWSKA (PAWLKOWSKA)** Małekt powołyn Warszawa, J. Morkowicz, 1935; str. 64.  
Pitagoreusza liryki Jasnorożewskiej są arylemami, łankoznowskiej, przeciwomazany litycy z silny rzeczy dla wybranych i miksowców w warium „silnitych”, dla których wozdwoży i powabny wiarz etaje się jeszcze jednym mitem uzromacianien radomsi i bezczelci istannici.

Jeżeli poczła przystosowawana jest w zapębleniu do wymagań i ducha epoki, w której sędzia urzędowa i reprezentacyjna sędzia doznacza i potrzeb masowych (to nie mowy vulgarnych), rzucacz w natomiast frontem do klas „wyśzszych”, czyli posiadających, wędziszich tylko widząc znawców i konsumentów.

Ale to uwagi ogólne, których

treść może nie ma nawet nie wspomniędo z subiektywną świadomością Jasnorożewskiej, nie moją, oczywiście, odebrać jej pozię pewnych wartości autonomicznych i przedmiotowych, podnoszonych aktualnie przez lirykę w obrazach. Treść dość wyjątkowa na obszarach liryki współczesnej zjawiska. Nie zamierzam tu — wotorem in — porównywać Jasnorożewskiej z. Marcejalism, ale z całą satysfakcją podkreślić w jej liryce — obok oryginalności tematyycznej — kondensację i zwężłość wyrazu, liniową konuszowność formy, epatę m. in. w wielkiej oszczędności słowa, reflexyjność i inteligentną i umiętnie półkmechem często ekwipotencyjną. Są to, niestety, niestety, zalezy w takim zwępolu i w takim natężeniu rzadko spotykane.

Tak jak się to zdarzać zwykło

poetów, w szczególności z głośnymi, w wielkość i siłę wyrażenia, to także w „Wizji” skazy się zwiał poeta na „Zy, labyrany świat...”.

Stwierniał i gładkość klasycyzacji niemal formy wzorowanej o regularnym rytmie i rytmach zlekka tylko modernizowanych (jak w poezji Baka rzeczą godną uwagi i podważenia). Te echy nie są tu bynajmniej równoznaczne z werwicykacją jednostajnością, — przeciwnie, poeta stosuje z powrodem rozumiat odmiennie i kształtów stroliczynch, osigając niekiedy bardzo nieopowiadające efekty. Ocenę jej czytelnik biał brudu w takich „wierszach” jak „Migdałki” — „Aniela wisi”, „Procedura”, „Wierzą o zęgarach” i w in.

**BOLESŁAW DUDZIŃSKI**











# KRONIKA KRAKOWSKA

## W obronie czci ś. p. tow. Adama Wyrostka

Otrzymałmy następujące pismo: „Przed Sądem Apelacyjnym we Lwowie odbyła się rozprawa przeciw żądaniu Adama Wyrostka Sąd Apelacyjny zmniejszył oskarżenie wyrok z 7 lat na 3 lata więzienia. Oskarżonemu w swojej obronie wolno kłamać. Jednak, o tym wyroku, rozszalało do dzienników notki niesgodne z prawdą, a uwalniające czci naszego niedziałającego kolegi i towarzysza. Napisałem, że Wyrostek wyjechał do Palestyny „w towarzysztwie pewnej żydówki” — że „zabójca dał mu kilka tysięcy złotych” i gdy Wyrostek mimo to, na drugi dzień uciekł od żony, zswargując ją w kłótni go żabi!”

Nie odpowiada to jednak prawdzie. Zabójca nie zabił w kłótni, ale czyhał na swą ofiarę i zabił tow. Adama Wyrostka wyhodowanego z biura. Nie dawał mu żadnych pieniędzy dlatego, że poprosił nie miał. Wyrostek nie uciekł od żony, bo z żoną miał separację, przeprowadzoną przez wszystkie instancje sądowe z wyrokiem stwierdzającym więc jego b. małżonkę. Do Palestyny wyjechał w celu zdobycia takiego zarobku, by miał możliwość wychować dzieci. Gdy nie znalazł zarobku, powrócił do Stanisławowa i został rezydentem na posiadłości w Ubrzeszczynie Spółdzielni. Wszelkie i swą i obywateli spójnie solidnie. Stwierdzamy to i uważamy, że nie nie usprawiedliwia rzucania kłamstwa na nieżyłemu już człowiekowi. Nie pozwolimy szarpać czci tow. Adama Wyrostka.

Pracownicy Ubezpiecz. Spół. w Stanisławowie.

## „Czysty Kraków — chlubą Polski”

Organy kontrolne Obywatelskiego Komitetu Czystości Krakowa stwierdziły w ostatnich czasach powtarzające się wypadki kłótni i czczenia dzieci na ławkach w wozach tramwajowych, skutkiem czego zabójstwo i zniknięcie bułki dziecięcej brudzą ławki i zanieczyszczają przechodzącą parąstronem wierzchnie okrycia. Na tem też dochochłi niedokładnie do scyzyj między stronami, przy przemrodzie i opiekunowie zajęcia przezwanie nieuprzejme stanowią, gdy zwraca się im uwagę na nieodpowiednie zachowanie się dzieci. Aby więc ostatecznie zapobiec powtarzaniu się tego rodzaju wy-

padków, Dyrekcja Tramwaju wydała swym funkcjonariuszom polecenia, by w sposób stanowczy, lecz uprzejmy mają zabierać uwagę pasażerów, że kłótnie dzieci na ławkach w wozach tramwajowych jest bezwzględnie wyzwalona! Podaje powyższe do wiadomości publicznej Obywatelski Komitet Czystości Krakowa apeluje do rodziców i wychowawców, by w imię propagandowego hasła: „Czysty Kraków — chlubą Polski”, a zarazem w celu uniknięcia niepożądanych dla siebie następstw, pilnie zastosowali się do obowiązujących przepisów podczas jazdy tramwajem.

## Nieszczęśliwy wypadek kolejarza

Na torze kolejowym naprzeciw kościoła św. Mikołaja przy ul. Kopernika, szosarz kolejowy Regula, napisał ledzącego bez zrytualności towarzysza do życia Jana Nowaka, lat 52, robotnika kolei, zamieszkałego w Kijów pow. Bochnia, a zatrudnionego w owarowu kolejowym w Krakowie. Wezwany lekarz Pogotowia ratunkowego stwierdził u Nowaka wstrząs mózgu, złamanie czaszki i ranę na górnej części głowy, a nadto ogólnie kożutkę na całym ciele.

## Obniżka opłat w reźni miejskiej

W dniu 26 stycznia b. r. odbyło się na Ratuszu posiedzenie Komisji Zarządu m. dla spraw reżni i targowicy miejskiej. Na porządku dziennym były sprawy obniżenia opłat w reźni, mianowicie opłat targowych i zwierzęci domowych, opłat: rzeźniczych oraz za korzystanie z urzędów reżni miejskiej i wreszcie sprawa obniżenia opłat za kucharstwo sanitarno-weterynaryjne mięsa, suszonego i wyrobów masarskich, dowożonych do miasta Krakowa.

Komisja wyraziła opinię, aby przedostała zaprojektowane wnioski, obniżające wspomniane opłaty Zarządowi m. do ich przyjęcia.

## Tragedja bezrobotnej

Dnia 22 b. m. wezwano Pogotowie ratunkowe na ul. Warzawską 11, gdzie Julia Baran, służąca bez zajęcia, w celu samobójczych wykiła około 15 gramów jodiny. Powód samobójstwa brak pracy. Pogotowie ratunkowe przewiozło ją do Szpitala św. Łazarza.

## Historje dnia

Cyklista. Nieznany sprawca ukradł Józefowi Wawrzyniakowi w Krakowie, Rynek Gł. 26, rower marki „Wedding i Jora. Nieznani sprawcy wzięli się do szeptu masarzędzie przy Al. Słowackiego 38, skąd skradli wyroby masarskie, oraz gołębki 80 zł. z torobki i srebrny zegarek damski, ogólnej wartości 185 zł. na skradłemu Adam Marzałek, zamieszkałemu w Krakowie, ul. M. Zwirki i G. 31.

## Niema posad w tramwajach

Dyrekcja Krakowskiej Miejskiej Kolei Elektrycznej zawiadomiła ją drogą wszystkich zainteresowanych, że żadnych wolnych posad w tramwajach niema, nadsyłanie podań jest bezcelowe i wnoszone podania będą musiały pozostawać bez odpowiedzi.

## Odczyt tow. B. Drobnera

Dnia 26 b. m. o godz. 10 rano odbył się w starym TUR-u w sali Starożytności odczyt tow. B. Drobnera na temat: „Co widziałem w Rosji Sowieckiej”. Bilety w cenie 1 zł. i 60 gr. do nabycia w lokalu TUR przy ul. Sławackiej 12. W dniu odczytu przy Kasie teatru o godz. 8 rano.

## KINO MUZEUM DLA TUR

W niedzielę, dnia 26 stycznia b. r. o godz. 7 wiecz. wyświetli Kino Muzeum ul. Smoleńska 9 dla TUR. Wyświetlony będzie film produkcji amerykańskiej p. t.

## KWIACIARKA B. PRATERU

Do doskonała pelna humoru komedia. W rolach głównych: Rosie Barany, Feliks Bressart, Tibor von Halmsy. Ponadto komedia oraz tygodnik odświeżony. Bilety wczesniej do nabycia w biu. białocze TUR przy ul. Sławackiej 12 a w niedzielę o godz. 10 rano przy kasie Kina Muzeum.

## Szkoła Nauk Społecznych T. U. Wr.

W sobotę 28 I 1936 rozpoczęła wykłady p. t. „Samorząd wiejski” Adam Ciołek (8—9) i Mgr. Zygmunt Gross „Prace polityczne” (7—8). 30 I. W czwartek odbyły się wykłady z socjologii rodziny prof. Zygmunta Myslakowskiego o godz. 7.

## Repertuar

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO. Sobota: „Kandida”. W wtorek 28 b. m. premiera „Chimer” z Zygmuntem Nowakowskim. TEATR BAGATELA: Nowy „Po naszymu...” i film „Prawda o miłości”.

ARTUR RUBINSTEIN W KRAKOWIE. Staniam „Kraak. Gliniarz Koncertowego E. Bujalski” białym mistrz fortepianu Artur Rubinstein po obrzydliwych sukcesach w Wiedniu, wygłupi z koncertem w Krakowie, w niedzielę 26 b. m. w Starym Teatrze w poniedziałek 27 b. m. w Zakopanem, w sali teatralnej „Morskie Oko” i w wtorek 28 b. m. w Katowicach w Teatrze Miejskim.

## Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Dileweg z Budapesztu”. APOLLON: „Pieta”. ATLANTIC: „Adama Karaima”. PROMIS: „Kiełżniańska Czar-daszka”. SOKÓŁ: „Karawał i miłość”. STELLA: „Azeff”. SWIT: „OK walc cesarski”. SZTUKA: „Hr. Monte Christo”. WANDALA: „Gabinet figur woosko-”.

## Robotnicy popierają swoje pismo codzienne

## Odrzucenie wniosku tursusowego na kop. „Florentyna”

U komisarza demobilizacyjnego w Katowicach odbyła się konferencja w sprawie wniosku, zgłoszonego przez kierownictwo kopalni „Florentyna” w Łagiewnikach o zwiększenie z dniem 1 lutego b. r. tursusa z 200 robotników na 350 o zmianę z jednomiesięcznego urlopowania na dwumiesięczny. Wniosek swój dyrekcja kopalni unotybowana utraciła wyniku wskońskiego spowodu sankcyj. Rozpatrując sprawę zastępca komisarza p. inż. Seroka — po wyliczeniu stron — wniosek odrzucił i oświadczył, że może go ponownie rozpatrzyć dopiero w kwietniu. W związku z powyższą sprawą ze strony robotników wysunęto już szlak zarzut, że kopalnia chce zwin-

ieścić tursus, a nie myśli o tem, by zwiększyć liczbę robotników zatrudnionych przy pracach zabezpieczających. Tymczasem stan bezpieczeństwa kopalni pozostawia wiele do życzenia. Dokładnie daje się odnotować brak chodaków objazdowych, a te, które istnieją, są zaniedbane.

W wyniku takiego stanu rzeczy zdarzają się wypadki. Tak np. 15 b. m. uległ ciężkiemu wypadkowi ztygar odziałowy, Jaskółka, i nadgórnik Garbas, którzy zdeszali na miejsce pracy przy pochyleniu „Wielki chodak objazdowego. Wzrost, które oderwały się od całości powięzi, przyniosły nieszczęśliwym swoim ciężarem do ścian pochylony i mocno ich poturbowały.

## Życie robotnicze

ZEBRANIE P. P. S. dnia 26 stycznia b. r. Chordia I i II — o godz. 14-iej wale zebrania PPS w Domu Ludowym w Chorowicie II, ul. 3-go Maja 6, w pokoju związkowym. Ref. tow. dr. Ziolkiewicz. **ZEBRANIE INWALIDÓW** 26 stycznia r. b. **Białostocze** — o godz. 2-iej w Dniowym znanie zbranie inwalidów. Ref. tow. Kryszewski. **Kłobocze** — o godz. 3-iej w Krzakali. Ref. tow. Marek. **ZEBRANIE LOKATORÓW** dnia 25 stycznia r. b. **Kochłowice** — o godz. 2-iej w Rekinas zebranie lokatorów. Ref. tow. Krawczyński.

## „Wspólnota Interesów” sabotuje dekret o obniżce komornego

Z Siemianowice donoszą nam, że czynsze w domach robotniczych, należących do huty „Laury”, „Wspólnota Interesów” nie zostawia pomimo dekretu, nakazującego obniżkę komornego obniżone. Nadzieje są, że w „Wspólnocie Interesów” przesadza swa postępowanie, że robotnicy płacą już tak zbyt niskie czynsze.

## Cena węgla deputatoweg

Urząd Ubezpieczeń na miasto Katowice komunikuje, że przeciętna cena i tonny węgla deputatowego dla pracownikow przemysłu górniczego — w tymże ustale- niu z 1904. Powyższa stawka obowiązująca od 1 stycznia 1936 r. w miejsce ceny węgla, obwieszczonej w Nr. 42 Gazety Urzędowej Województwa Śląskiego” z dnia 30 grudnia 1934 r. i równocześnie Urząd Ubezpieczeń zaznacza, że ustalona wartość

## Wybory w hucie „Falwa” unieważnione

Ostatnie wybory do Rady Zakł. w hucie Falwa, które z zostały spowodu różnych nadzwyczaj i normalnych uznień przez obwodowego Inspr. Pracy w Chorowicie za niezawal. Komisja wyborcza składała się z ZZZ-towców. Przeciwko decyzji obwodowego Inspr. Pracy wnioś Okręgowy Sekretariat ZZZ odwołane ok Okręgowego Inspr. Pracy, który w tych dniach rozstrzygnął, że wybory te są nieważne i zarządził nowe. Wobec decyzji Okr. Inspr. Pracy

## Radio śląskie

SOBOTA, 25 stycznia 1936 r. 6.30 Pieśń patriotyczna i gimnastyka. 6.50 Muzyka popularna. W przerwie o godz. 7.20 Dziennik poranny. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 Parsz piasek w wyk. Chór Rymana. 12.05 Koncert wileński orkiestry salono-wej. 13.25 Chwilka gospodarstwa do- mowego. 13.30 Lekcja języka polskiego. 13.45 Jak zabawa to zabawa. 14.20 Dwa fortepiany. 15.00 Eliza Orzeszkowa przedwioła Traugutta — opowiadanie. 15.15 Nasz handel morski. 15.30 Muzyka lekka. 16.00 Lekcja języka francuskiego. 16.15 Bravo mamy gości — słuchowisko dla dzieci. 16.45 Gala Polska śpiewa. 17.00 Z sekretów stolicy: Miała kłopoty Te- muni. 17.15 Nowości z płyt. 17.45 Świat naszych zwierząt. Bóbr pogadanka. 17.50 Nasze miasto i mi- ła strona: Stabim — miasto, które ży- je legendą. 18.00 Koncert Chór ru- mnickiego. 18.30 Bumfiska muzyka. 19.05 Dawność dzierżawy w Jabłonko- wie — koledy bezkładnie. 20.00 Kon- cert muzyki lekkiej. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Obrady z Polski wypożyczeni. 21.00 Audycja dla Po- laków zagranicą: „Polska prasa za- granicą”. 21.30 Kulinka wędlna. 22.00 Recital śpiewaczy Ewy Ban- drewskiej i Turkiej. 22.40 — 24.00 Muzyka taneczna. NIEDZIELA, 26 stycznia. 9.15 Muzyka polska. 9.40 Dziennik

## Wspólnota Interesów

czego, jeszcze z roku 1922, a więc z czasów inflacji. Podkreślić należy, że postępo- wanie „Wspólnoty Interesów” sprzeczące z dekretem p. Przew. Republiki, idzie po imię interesów p. Flicha, właściciela kome. „Wspólnoty Interesów”. Czy panowie z Nadzoru sądow. chcą sobie w ten sposób zabezpieczyć posiad. u p. Flicha w związku z postępskam o zlikwidowaniu Nadzoru sądowe- go.

## Wspólnota Interesów

Wobec decyzji Okr. Inspr. Pracy musi nowa Rada teraz ustąpić, by wiaz Rada przeprowadzić mogła nowe wybory. Napięty trykó zmiana w art. bo jedna Rada od drugie- w niczym się nie różni. Ustąpił Kół Halaima, a teraz ustąpić Hala ma Krakówi albo ZZZ-towice ZPP-towicy i odwrotnie. Robotnicy hut Falwa jak dugo pozwolimo na to, aby radco- wie dorabiali się przez waze za- obliwani kariery na pogaz wze robotnikow? Czyba teraz wam się oczy otworzą!

## Sprawa umowy zarobkowej w cegielniach

Umowa, zawarta dla cegielni nie uwzględnia w życie, już po- czyniono różne formalne poprawki prawne. O ile Ministerium nie zajądą nowych poprawek, umowa obowiązująca będzie około 15 marca r. b. Wina za przewlekanie sprawy spada na Komisję Taryfo-

wą i Związek Pracodawców. Wkrótce od lipca 1936 r. do chwili obniżki, mimo, że zarobki nie to stały podwyższone, ceny cegły podrożały od 4 do 6, od tysiąca. Pracodawcy usprawiedliwiają się tem, że cegła nie podrożała. Lecz podrożała dostawa cegły na budowie, czyli, że młynarz zawinił, a powieszono komisarzy.

Jeżeli zaś chodzi o robotnikow, zatrudnionych w cegielniach, w większości wypadków zarobki a- kordowe były i są mniejsze od sta- wki, wypłacanych na robotach pu- blicznych, finansowanych przez Fundusz Pracy. Np. w cegielni braci Majowickich w Kozłowej Górze robotnik zarabia 2,20 zł. na dzień. Cegła zaś sprzedaje się po tej samej cenie, jak w Katowicach, Mikołowie, lub N. Wsi.

## UWAGA MIESZKANCY CHOROWA III

R. K. S. „Naprawdę” w Chorow- cie III zaprzęsa swoich sympaty- ków i członków na „Zabawę Kar- nowską”, która odbędzie się w dniu 2 lutego, na sali p. Michalski przy ul. Rodziwieczowskiej. Początek o godz. 18-iej (6-iej) Strój dowolny. Za Zarząd R.K.S. „Naprawdę” Cho- row III (—) Ochamtel.